
 
 Servizio Servizi alla Persona 
 
N. REP. 496241 del 19/03/2013 – DETERMINAZIONE N. 199/55 del 19/03/2013  Pag. 1/4 

  1

 
Oggetto: Iniziative di promozione e valorizzazione della attivita’ artigianali. DGR n.1193/2012 e DD n.264/AIA 

del 7.8.2012 - ‘Natale Artigianato DOC 2012’. Rendiconto - Provvedimenti. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Servizi alla Persona 
 

Premesso che: 
- con DGR n. 1193/2012 dell’1.8.2012 vengono definite le modalità di attuazione - relativamente 
all’annualità 2012 - degli interventi ai sensi della LR n.20/2003, con particolare riferimento alle azioni di 
promo-valorizzazione dell’artigianato artistico, tipico e tradizionale (art.34);  
- con DD n. 264/AIA del 7.8.2012 la competente PF regionale formalizza, in riferimento agli  interventi 
in argomento, termini e modalità operative per la presentazione delle istanze nonché la relativa 
modulistica;   
- nei termini previsti, in data 12.10.2012, il Comune di Macerata ha proposto – in collaborazione 
organizzativa con l’Ass. Proloco di Macerata - specifica istanza di contributo per la realizzazione di un 
progetto-evento, denominato “Natale Artigianato DOC”,  finalizzato alla caratterizzazione del contesto 
locale attraverso momenti di animazione commerciale, culturale e turistica integrata al programma delle 
tradizionali manifestazioni previste per le festività natalizie;  
 
Visto il provvedimento regionale di cui al DD n.23/AIA del 28.1.2013 con il quale viene approvata la 
specifica graduatoria dei beneficiari di cui al contributo in oggetto; 
 
Preso atto pertanto della nota n.57245 del 29.1.2013 con la quale la Regione Marche - nel  formalizzare 
l’assegnazione di un contributo di complessivi € 10.000,00 – evidenzia le modalità previste per la 
rendicontazione delle iniziative realizzate; 
 
Rilevato che, sulla scorta delle provvidenze regionali come sopra acquisite, l’iniziativa maceratese si è 
concretizzata con l’obiettivo di offrire una serie di attrattive utili alla valorizzazione del territorio 
attraverso la proposizione di specificità locali coniugate con la fruibilità degli spazi monumentali e 
culturali del capoluogo, nel contesto dell’animazione tradizionale che caratterizza il periodo;  
 
Considerato, quindi, che:  
- l’intera iniziativa si è realizzata con brillanti risultati sotto il profilo della valorizzazione territoriale 
integrata (cultura, turismo, tipicità e qualità dell’imprenditoria artigiana locale) e con importanti riscontri 
in termini di visitatori e presenze;   
- in relazione alle attività svolte, la stessa Ass. Proloco di Macerata - in  collaborazione sinergica con gli 
altri soggetti coinvolti - ha prodotto il rendiconto (come da documentazione agli atti) delle spese 
direttamente sostenute in termini di compartecipazione finanziaria al programma;  
 
Visto il rendiconto generale delle spese complessivamente sostenute e documentate come all’allegato 
parte integrante del provvedimento;  
 
Ritenuto di dover assegnare, a fronte della provvidenza acquisita, all’Associazione Proloco di Macerata 
l’importo di € 5.000,00 a titolo di quota spettante per le attività organizzative e logistiche allo scopo 
assicurate in termini di collaborazione operativa;   
 



 
 Servizio Servizi alla Persona 
 
N. REP. 496241 del 19/03/2013 – DETERMINAZIONE N. 199/55 del 19/03/2013  Pag. 2/4 

  2

Atteso che l’importo di complessivi € 10.000,00 - di cui al citato contributo regionale (DD n.23/AIA del 
28.1.2013) - può essere accertato in entrata a beneficio della competente risorsa del bilancio corrente;  
 
Visto l'art 107 del T.U.E.L. n. 267/2000 ed attesa la propria competenza in merito; 
Visti gli artt. 49 e 151 del T.U.E.L. 267/2000; 
Ritenuto di dover esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147/bis del D. Lgs. N.267/2000; 
Visto il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria rilasciati dal Dirigente del 
Servizio Finanziario;  
 

D E T E R M I N A  
 
1. prendere atto del contributo di € 10.000,00 assegnato dalla R.M. a fronte delle provvidenze di cui alla 
DGR n. 1193/2012 -  DD n.264/AIA del 7.8.2012 – DD 23/AIA del 28.1.2013, da accertare in entrata a 
beneficio della risorsa di cui al cap. 22016 az. 252;  
 
2. approvare per quanto sopra, in relazione alle iniziative di promo-valorizzazione dell’artigianato tipico e 
tradizionale realizzate nel contesto delle attività di animazione commerciale, culturale e turistica integrata 
“Natale Artigianato DOC 2012”, il rendiconto generale delle spese complessivamente sostenute e 
documentate (allegato e parte integrante del provvedimento);  
 
3. impegnare al cap. 1 804 005 az. 2200, a valere sulla disponibilità  derivante dalla provvidenza di cui 
sopra, la somma di complessivi € 5.000,00 a favore dell’Ass. Proloco di Macerata a titolo di quota 
spettante per le attività organizzative e logistiche assicurate in termini di collaborazione operativa; 
 
4. esprimere sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs n. 
264/2000_ 
 
Macerata, 19/03/2013 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO Servizi alla Persona 
(Dott. Gianluca Puliti) 

           (firma all’originale) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Servizio Servizi alla Persona 
 
N. REP. 496241 del 19/03/2013 – DETERMINAZIONE N. 199/55 del 19/03/2013  Pag. 3/4 

  3

(allegato rendiconto) 
 
SPESE SOSTENUTE  
(in collaborazione con l’Ass. Proloco Macerata quale partner organizzativo)  
 
creditore  rif. fattura / nota  fornitura / prestazione  Importo € *  Liquidazione/quiet. 

ELETTRICFAST – Macerata  n.42 / 2012 
Forniture per allestimenti 
elettrici 

907,50 
Atto liq. 
N.1284/2013 

n.371 / 2012 
Assistenza tecnica per 
mercatini 

1.159,18 
Mand. N. 
2972/2013 

MARIANI SRL ‐ Macerata 
n.370 / 2012 

Assistenza tecnica 
spettacoli 

5.218,73 
Mand. N. 
2979/2013 

LE MIE MARCHE soc. coop. ‐ 
Macerata 

n.343 / 2012 
Inserzione su Magazine 
n.33 

363,00 
Mand. N. 
2983/2013 

GRAPHIK ‐ Macerata  n.19 / 2012 
Progettazione esecuzione 
manifesto 

423,50 
Mand. N. 
2973/2013 

GS COPY ‐ Macerata  n.1344 / 2012 
Stampa manifesti / forex 

118,50 
Mand. N. 
2836/2013 

CM COMUNICAZIONE ‐ Macerata  n.239 / 2012 
Visualizz. Banner su 
“cronache maceratesi” 

217,80 
Mand. N. 
4743/2013 

EDIAL srl – Macerata  n. 300 / 2012 
Spazio pubblic. su “natale 
in vetrina” 

363,00 
Mand. N. 
2813/2013 

EDIZIONI FISAL ‐ Fermo  n. 1861 / 2012 
Inserzione pubblicitaria 
“Natale in città” 

217,80 
Mand. N. 
2543/2013 

PUBLICENTER AMB ‐ Macerata  n.354 / 2012 
Distribuzione pieghevole 

84,70 
Mand. N. 
2984/2013 

TIPOGR. S.GIUSEPPE – Pollenza 
(MC) 

n.1600 / 2012 
Pieghevole Natale 2012 

411,40 
Mand. N. 
2102/2013 

T.A.F. srl ‐ Corridonia  n.813 / 2012 
Confezioni cartotecn. per 
gadget 

701,80 
Mand. N. 
2829/2013 

HIP NOTICA ‐ Macerata  n.78 / 2012 
Allestimenti audio/video 
spett. teatrale 

1.815,00 
Mand. N. 
2804/2013 

CMP CESINI ELIO – Montecassiano 
(MC) 

n. 7 / 2013  Addobbi natalizi  1.331,00  Mand. N. 4339‐
40/2013 

SERINI MAURIZIO Vivai ‐ Macerata  n. 85 / 2013  Fornitura cedrus  759,00  Mand. N. 
4341/2013 

IL VERDE di MOGETTA M. 
Macerata 

n. 1 / 2013  Lavori su piattaforma  605,00 

SPLENDIANI & C. snc ‐ Macerata  n. 76 / 2013  Fornitura mater. elettrico  2.294,41 

Mand. N. 
4342/2013 

MERIDIANA COOP. Macerata  n. 492 / 2012  Noleggio piattaforma  847,00  Mand. N. 
2381/2013 

Tesoreria Prov. Stato ‐ Antincendio  Prot. 24920/2012  Servizio VV.FF. dic.2012  1.170,00  Mand. N. 78/2013 
ASS. PRO LOCO – MACERATA 
SIAE Ag Macerata  n.71 / 2013  Diritti  366,40  Quiet. su fattura 

MACS Soc. coop. ‐ Corridonia  n.3032 / 2012  Prestazione musicale  990,00  A/B n.0208327524 
ENEL Serv. Elettrico SPA  n.4309818606208 1z  Fornitura elettrica  168,13  Boll.c.c.p. 

21.11.2012  

CIEMME snc ‐ Macerata 
n.18974 / 2012  Materiali premiazioni 

scuole  
198,32  Bonif. Bancario 

16.1.2013 



 
 Servizio Servizi alla Persona 
 
N. REP. 496241 del 19/03/2013 – DETERMINAZIONE N. 199/55 del 19/03/2013  Pag. 4/4 

  4

n.19329 / 2012  Materiali premiazioni 
scuole 

200,80 

DEA MARKET – Camerano (AN)  n.36912 / 2012  Fornitura dolciumi  145,08  Qiuet. su fattura 
CIEMME snc ‐ Macerata  n.17642 / 2012  Etichette  15,63  Scontr. Fisc. 

26.11.12 
PALMIERI E TURCHETTO ‐ 
Macerata 

n.16459 / 2012  Dotazione cartoleria  73,24 
Quiet. su fattura 

SIAE Ag. Macerata  n.3856‐58‐59 /2012  Diritti  325,53  Quiet. su fattura 
Ass. Cult. LI PISTACOPPI ‐ Macerata  n.54 / 2012  Spettacolo 1/12  500,00  A/B n.0208327523 
Tesoreria Prov. Stato ‐ Antincendio  Nota 30.11.2012  Servizio VV.FF. 1‐2 dic  234,00  Boll. c.c.p. 

30.11.2012 
* IVA inclusa in quanto elemento di costo         

totale  22.225,45   
 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 

 si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 
Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 
Natale Artigianato DOC – 
Collaborazione Proloco 
Macerata 

5.000,00 1804005 2200  847/2013 Imp.

Contributo R.M. DD n.23/AIA 
del 28.1.2013 10.000,00 22016 252  268/2013 

Accert.
TOTALE      
 

 si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti previsto 
nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 
 
 
Macerata, 25.06.2013 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
(Dott.ssa Roberta Pallonari) 

               (firma all’originale) 
 
 

 
 
 
 


